- A** Tum vero, tum præclarus
 In sua excepit domo
 Puram Dei Genitricem,
 Tanquam propriam genitricem.
 Sub Patmo. . . hic editus est
 Dei Filius naturæ legibus.
 Sanctis relictis locis
 Ad regionem Asiæ venit.
 Deum ergo tonitru genitum beatum dicam,
 Quia Dei Genitricis filius evasit.
 Vi divina præditus
 Ad urbem venit Ephesum,
 Quam improba Diana
 Fædo errore detinebat,
 At protenta forti manu
B Templum erroris evertit,
 Et ex Asia simulacrum
 Ut ignivomus fugavit.
 Stillansque ex ore rorem
 Cælestium sermonum,
 Flammias dæmonum devicit,
 Genusque hominum servavit,
 Fertilis Asiæ canam redemptionem,
 Theologi potentia, glorias colligens.
XII -- In sanctum protomartyrem Stephanum,
 Cano Stephani gloriosi
 Virtutum certamen,
 Cum apostolis agmen martyrum
 Choreas agere advocabo.
 Cum apostolis nam iste
C Militavit propter Deum,
 Primus autem inter martyres
 Vinxit tempora coronis.
 Ideo Stephani diserte
 G'oriam duplicem cantabo,
 Quia et apostolis adjungitur,
 Et præfulget inter martyres,
 Ideo ipsi Dei fanulo
 Afflato numine divino

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁸ Versus, quin et jam tota strophæ obscura est, et φύτλης scribendum puto. Cæteroque ferme certam habeo hiatus hic inesse ob amannensis incuriam, qui hujus strophæ versus cum aliis confuderit. Nam neque narrationis ordo, neque mens auctoris lucide percipitur.

P, MATRANGÆ NOTÆ.

(17) Ἔς ἐδν κόμιζεν οἶκον. Quidquid de domo Joannis dicant critici, hoc certum a meo Sophronio asserit, illum videlicet Mariam in propriam domum suscepisse. Nec me latet Augustinum [Tra. t. 16, in Joan.] docuisse non *in sua prædia, sed in sua officia Joannem suscepisse Mariam*. Cæteroque Sophronii traditio non equidem parvi est pendenda, quippe qui sanctam civitatem diu incoluit, et hæc fortasse popularis traditio ibidem exsistebat. [V. Nieph. lib. 1, c. 28, et l. II, c. 3.]

(18) Ordinis chronologici perturbatio omissionem aliquot versuum amannensis vitio in hac ode coarctat: namque hic Patmos Joannis exsiliū locus indicatur, antequam ipse loca sancta relinqueret, et in Asiæ Minoris regionem perveniret; quin etiam ejusdem apostolici labores vix leviter attinguntur. Cæterum de commentitiis templi Ephesinæ Dianæ

D eversione confer Baronii Ann. ecclesiasticos.

(19) Εὐγυάλου vocabuli nova compositio non est a lexicographis recensita; hic εὐγυάλοσ *pulchra habens valles* significare videtur.

(20) Statim in primo versu argumentum encomii in protomartyrem Stephanum Sophronius exponit, apostolos invitans et martyres, ut ipsi celebrent, qui et in apostolorum numerum cooptatus, martyrii perillustrem coronam primus retulit, quod est τὸ διττὸν εὐχος ut inferius.